1kuebler.com
IP-40°... +80°C16 bit MT
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2024
Bestellschlüssel
Welle
Absolute Drehgeber – Multiturn
Der Sendix F58 Multiturn mit patentierter Intelligent Scan
Technology™ ist ein besonders hochauflösender optischer

c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 6  =  Modbus RTU, 10 ... 30 V DC
Bestellschlüssel
Hohlwelle
d   Anschlussart
 E  =  1 x M12-Stecker radial, 5-polig
e   Feldbusprofile
61 =  Modbus RTU Application Protocol V1.1b3
Optional auf Anfrage
-  Ex 2/22
-  Oberflächenschutz salznebelgetestet
8.F5888
Typ
. X X 6 E . 1 2
a b c d
61
e
61
e
Modbus
Standard
elektronischer Multiturn, optisch Sendix F5868 / F5888 (Welle / Hohlwelle)
2 kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2024
Absolute Drehgeber – Multiturn
Maximale Drehzahl Wellenausführung
 IP65 bis 70 °C 12000 min-1, 10000 min-1 (Dauerbetrieb)
 IP65 bis Tmax 8000 min-1, 5000 min-1 (Dauerbetrieb)
 IP67 bis 70 °C 11000 min-1, 9000 min-1 (Dauerbetrieb)
 IP67 bis Tmax  8000 min-1, 5000 min-1 (Dauerbetrieb)
Maximale Drehzahl Hohlwellenausführung
 IP65 bis 70 °C 9000 min-1, 6000 min-1 (Dauerbetrieb)
 IP65 bis Tmax 6000 min-1, 3000 min-1 (Dauerbetrieb)
 IP67 bis 70 °C 8000 min-1, 4000 min-1 (Dauerbetrieb)
 IP67 bis Tmax 4000 min-1, 2000 min-1 (Dauerbetrieb)
Anlaufdrehmoment IP65 < 0,01 Nm
(bei 20 °C) IP67 < 0,05 Nm